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WP.271.9.22.BO 

         Kraków, dnia 09.12.2022 r.  

 

 

Odpowiedzi na pytania z dnia 06.12.2022 r.  

 

W związku z przesłaniem pytań w dniu 06.12.2022 r. o godzinie 13:09 do przetargu Utrzymanie systemów 

tunelowych wraz z systemami budynków technicznych (nr sprawy: WP.271.9.22.BO), Zamawiający 

przesyła stosowne wyjaśnienia  i odpowiedzi:  

Pytanie 1: Pytanie  dotyczy SWZ pkt 16.4 i pkt 18.1    

Zwracamy  się   z prośbą o doprecyzowanie zapisów   odnośnie wadium w punkcie 16.4 i 18.1.  Czy  
Zamawiający  wymaga  wadium    punkt 16.4 - „ Oferta musi być zabezpieczona wadium” , jeżeli tak to 
jakiej wysokości ?  

Czy też obwiązuje  zapis z punktu 18.1   gdzie nie jest wymaganie wniesienie wadium ?  

Odpowiedź 1: W powyższym zakresie obowiązuje zapis z punktu 18.1 SWZ cyt.: „ Zamawiający nie wymaga 

wpłaty wadium”. Jednocześnie informujemy i sprostowaniu zapisów SWZ w następujący sposób: 

Zmienia się treść SWZ w ten sposób, że: skreśla się zapis pkt. 16.4 cyt.: „ Oferta musi być 

zabezpieczona wadium” 

Pytanie 2: Pytanie dot. zapisu SWZ 16.7 .  

Prosimy o sprecyzowanie które formularze  cenowe należy  dołączyć do oferty ?  

Odpowiedź 2: Zamawiający informuje, iż do oferty należy dołączyć formularz cenowy będący formularzem 

stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ.  

Pytanie 3: Czy  formularz zał.  2 do  OPZ  ma być dołączony  do oferty ? Jeżeli tak to czy z formularza zał. 2 
do OPZ należy wyliczyć dodatkowe 5 % na prace zlecone ?  

Odpowiedź 3: Zamawiający informuje, że załącznik nr 2 ma być dołączony do oferty, jak również w 

przedmiotowym formularzu należy doliczyć 5% na prace zlecone.  

 

Pytanie 4: Czy wynagrodzenie ryczałtowe za wykonywane prace utrzymaniowe punkt 3.a) z zał.11 
formularz oferty ma korespondować z wartością  w formularzu zał.2 do OPZ .   

Odpowiedz 4: Wynagrodzenie ryczałtowe za wykonywane prace utrzymaniowe punkt 3.a) z zał.11 
formularz oferty ma korespondować z wartością  w formularzu zał.2 do OPZ.  

Pytanie 5: Czy kwotę całkowitą z formularza zał.2 do OPZ  należy  traktować jako kwotę netto  czy powinna 
uwzględniać  podatek VAT?  

Odpowiedz 5: Kwotę całkowitą należy podać w wartości brutto, tj. w kwocie uwzględniającej podatek VAT.  

Pytanie 6: Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgodziłby się na zmianę  w treści §3 ust. 5  Umowy w 

następujący sposób: „Wszelkie usterki zgłoszone przez Wykonawcę w przeglądach, o których mowa w ust. 

4 zostaną usunięte kosztem i staraniem Zamawiającego. Usterki powstałe i zgłoszone po przekazaniu 

urządzeń i systemów, zostaną usunięte przez Wykonawcę na jego koszt i rozliczone powykonawczo przez 

Zamawiającego zgodnie z §4 ust.3 lit. b Umowy. „  

Uzasadnienie:  
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Obecna treść tego postanowienia może budzić wątpliwości w zakresie zamiaru Zamawiającego, co do 

rozliczenia się z Wykonawcą z kosztów usuwania wad i usterek, które nie zostały wykryte podczas 

przeglądu.  

Odpowiedz 6: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w treści §3 ust. 5  Umowy w zaproponowany sposób.  

Pytanie 7: W §7 ust. 3 Umowy Wykonawca prosi o podwyższenie limitu wartości  zmiany wynagrodzenia w 
efekcie zastosowania wskaźnika waloryzacji z 5% do 20% wartości wynagrodzenia Wykonawcy brutto.   

Uzasadnienie:  

W latach 2020 – 2022 nastąpił gwałtowny wzrost cen materiałów budowlanych oraz kosztów pracy. Wojna 

na Ukrainie i wywołane nią gwałtowny wzrost cen surowców i materiałów, przerwane łańcuchy dostaw i 

rekordowa inflacja w całej gospodarce tylko zaostrzyły ten problem, dlatego limit zmiany na poziomie 5% 

wartości wynagrodzenia jest w obecnej sytuacji zbyt niski i nie zabezpiecza interesów obu stron w zakresie 

tego ryzyka.  W  dobie dwucyfrowej inflacji Wykonawca proponuje wartość 20%.  

Odpowiedz 7: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §7 ust. 3 Umowy.  

Pytanie 8: Prosimy o wyjaśnienie,  czy Zamawiający zgodziłby się na zmianę  w treści §18 ust. 4  Umowy w 

następujący sposób: „W przypadku stwierdzenia uszkodzeń elementów przyległych podczas wykonywania 

prac, które objęte są niniejszą Umową zarejestrowanych podczas odbioru prac lub w trakcie ich 

wykonywania, Wykonawca jest zobowiązany w ciągu 30 dni usunąć uszkodzenie i udzielić 2 letniej 

gwarancji na dany element, o ile uszkodzenia powstały z przyczyn zawinionych przez niego”.  

Odpowiedz 8: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w treści §18 ust. 4  Umowy w zaproponowany 

sposób.  

Pytanie 9: Prosimy o wyjaśnienie,  czy Zamawiający zgodziłby się na zmianę  w treści §20  ust. 1.1) 

Umowy w następujący sposób:  

„§ 20 PRAWA 
AUTORSKIE  

1. W ramach wynagrodzenia, o którym mowa w §4, Wykonawca:   

1) przenosi na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do wszystkich utworów w rozumieniu ustawy 

o Prawie autorskim i prawach pokrewnych wytworzonych w trakcie i na potrzeby realizacji przedmiotu 

Umowy, w szczególności takich jak: raporty, mapy, wykresy, rysunki, plany, ekspertyzy, obliczenia i inne 

dokumenty powstałe przy realizacji Umowy oraz broszury, zwanych dalej utworami (…)”  

Uzasadnienie:  

Wykonawca zwraca uwagę, że nie wszystkie utwory wykonane w trakcie realizacji Umowy mogą być 

wykonane na potrzeby realizacji Umowy.    

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w treści §20 umowy w ww. sposób.  

Pytanie 10: Prosimy o wyjaśnienie,  czy Zamawiający zgodziłby się na zmianę  w treści §22  ust. 12) 

Umowy w następujący sposób: 

„12. Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie w przypadku pełnego zawieszenia 

Usługi na okres do 30 dni. Po upływie 30 dni, za każdy kolejny miesiąc zawieszenia, Wykonawcy będzie 

przysługiwało wynagrodzenie w wysokości 60% miesięcznego wynagrodzenia wynikającego z Formularza 

cenowego. W przypadku niepełnego miesiąca wynagrodzenie zostanie ustalone proporcjonalnie do liczby 

dni.   
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13. W przypadku pełnego zawieszenia usługi powyżej 3 miesięcy Wykonawcy będzie przysługiwało prawo 

do odstąpienia od Umowy.”   

Uzasadnienie:  

Wykonawca zwraca uwagę, że wykonywanie Umowy i stan gotowości do świadczenia Umowy wiąże się z 

pokrywaniem przez Wykonawcę kosztów stałych.  Brak jakiejkolwiek zapłaty przez Zamawiającego przez 

okres 90 dni, a następnie płatność w wysokości 30% stanowi de facto przerzucenie całego ryzyka 

zawieszenia wykonania Umowy na Wykonawcę, czego Wykonawca nie może zaakceptować.     

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w treści §22 ust. 12 umowy  w ww. sposób. 

 

 


